УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 6»  апреля  2020 г.                                                                                       №333

Об итогах проведении муниципального этапа

XXI  Всероссийской Творческой Ассамблеи

«Адрес детства – Россия»

В целях патриотического воспитания детей и подростков, приобщения

обучающихся к лучшим образцам отечественной культуры, выявления и

поддержки одаренных детей  в области художественного творчества и на

основании приказа управления образования администрации Новооскольского

городского округа от «18» февраля 2020 г. № 149 «О проведении

муниципального этапа XXI Всероссийской Творческой Ассамблеи «Адрес

детства – Россия»  в марте 2020 года был организован и проведен

муниципальный  этап XXI Всероссийской Творческой Ассамблеи «Адрес

детства – Россия».

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся образовательных

организаций Новооскольского городского округа в трех возрастных

категориях: 8-10 лет; 11-13 лет; 14-18 лет., по следующим номинациям:

- номинация «Театр слова»;

- номинация «Декоративно-прикладное мастерство»;

- номинация «Музыка: театр песни»  (вокальные ансамбли, дуэты);

- номинация «Театр танца» (хореографические ансамбли, солисты).

Члены жюри отметили, что предоставленные на конкурс работы

соответствуют тематике конкурса и возрастным особенностям обучающихся.

В работах прослеживается творческий подход и художественный вкус.

На основании вышеизложенного

 п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XXI

Всероссийской Творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» следующих

конкурсантов:

Номинация «Театр слова»  Возрастная категория  8-10 лет:

1 место - Съедин Максим, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна;

2 место - Дудина Елизавет, Попов Андрей, Коваленко Екатерина,

Новикова София, МАУДО  «Новооскольский  ДДТ», МБОУ

«Старобезгинская СОШ»,  рук. Цыба Лариса  Александровна;

2 место - Чалая Елена, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна;

2 место - Чалая Ольга, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», рук. Кузнецова Светлана Александровна;

3 место – Гнитиев Станислав, МБОУ «Глинновская СОШ», рук.

Тульская Валентина Ивановна;

3 место - Чипигина Полина, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Копыльцова  Светлана Ивановна.

Номинация «Театр слова» Возрастная категория  11-13:

1 место - Попов Андрей, МАУДО  «Новооскольский  ДДТ», МБОУ

«Старобезгинская СОШ», рук. Цыба Лариса  Александровна;

2 место - Токарева Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна.

Номинация «Театр слова» Возрастная категория 14-18 лет:

1 место - Стругалевич Полина, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

2 место - Пересыпкина Милана, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

3 место - Демченко Дмитрий, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Соловьёва Вера Васильевна.

Номинация «Музыка. Театр песни» (вокальные ансамбли) 11- 13

лет:

1 место - Ансамбль «Веселые девчата» МБОУ «СОШ №3», г. Новый

Оскол Белгородской области, рук. Назина Татьяна Владимировна.

Номинация «Театр танца» 14-18 лет:

1 место - Хореографический коллектив, МАУДО «Новооскольский

ДДТ», рук. Пупынина Любовь Владимировна.

Номинация «Декоративно прикладное мастерство» 8-10 лет:

1 место – Еремина Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Еремина Елена Васильевна;

2 место – Короткова Дарья, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук.

Фатьянова Юлия  Юрьевна.

Номинация «Декоративно прикладное мастерство» 11- 13 лет:

1 место – Сосунова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна;

2 место - Гребеник Ева, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга  Николаевна.

Номинация «Декоративно прикладное мастерство 14-18 лет:

1 место Аристова Маргарита, МБОУ «СОШ №3», г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Новоселова Наталия Григорьевна;

2 место - Куркина Татьяна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Донникова Лариса Ивановна; (керамическое изделие);

3 место - Бужинская Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т. Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга  Николаевна;

3 место - Судакова Полина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой», рук. Рудавина Елена Олеговна.

2. Признать участниками муниципального этапа XXI Всероссийской

Творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» следующих конкурсантов:

- Гончаренко Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга  Николаевна;

- Корьева Елизавета, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга  Николаевна;

- Куркина Татьяна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Донникова

Лариса Ивановна (вышивка);

- Лазовский  Александр, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга  Николаевна;

- Хореографический коллектив  «Непоседы»,  МБОУ «Васильдольская

ООШ», рук. Фатьянова Юлия Юрьевна;

- Хореографический коллектив  «Кнопки»,  МБОУ «Васильдольская

ООШ», рук. Фатьянова Юлия Юрьевна;

- Байшева  Вероника, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко»,  рук. Тверитинова Ольга  Николаевна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа XXI Всероссийской Творческой

Ассамблеи «Адрес детства – Россия».

4. Работы победителей муниципального этапа XXI Всероссийской

Творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» направить для участия в

областном этапе конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Ганагина В.Ф.

Начальник  управления образования

   администрации Новооскольского

               городского округа                                                          Ю. Нехаев